令和３年６月１１日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

⼿のひらに安⼼を。武雄市防災アプリ「たけぼう」
本⽇、リリースを開始します

 ５⽉２１⽇（⾦）に、ご説明させていただいておりました、武雄市防災アプリ「た
けぼう」のリリースが決定しましたので、お知らせいたします。
「たけぼう」は、利⽤者がどこに居ても、武雄市の気象情報や避難情報、コロナに

関する情報等を迅速かつ正確に受け取ることができるアプリです。
令和 3 年 6 ⽉１１⽇（⾦）に、AppStore 、Google Play でリリースを開始します。

 ■武雄市防災アプリ「たけぼう」のポイント

  1．確実に欲しい情報が⼿に⼊る
  2．どこに居ても、誰でも情報が⼿に⼊る
  3．防災情報のアップデートができる
  4．コロナにも対応
  5．災害時以外の利⽤⽅法もある。

 ■登録⽅法
  QR コードを読み取り登録

iOS版アプリ QRコード  Android版アプリ QRコード

※⼀部機種によっては、ご利⽤できない場合がありますので、
 あらかじめご了承ください。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―
武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release